
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Hospital Infantil de México Federico GómezEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,215,591,893 0 0 0 1,215,591,893Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

790,792,463 0 0 0 790,792,463Aportaciones

424,799,430 0 0 0 424,799,430Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -633,884,124 -98,304,651 753,521,221 21,332,446Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -98,304,651 0 -98,304,651Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -633,884,124 0 0 -633,884,124Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 753,521,221 753,521,221Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,215,591,893 -633,884,124 -98,304,651 753,521,221 1,236,924,339Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

65,869,732 0 0 0 65,869,732Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

42,361,272 0 0 0 42,361,272Aportaciones

23,508,460 0 0 0 23,508,460Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -98,512,068 -99,460,949 0 -197,973,017Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -99,460,949 0 -99,460,949Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -98,512,068 0 0 -98,512,068Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,281,461,625 -732,396,192 -99,460,949 753,521,221 1,203,125,705Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JOSÉ ALBERTO GARCÍA ARANDA
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. CARLOS ROGELIO PLASCENCIA PACHECO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
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